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[Gerda Møller.] 
Dette er altså baggrunden for, at jeg 

stiller mit spørgsmål. 

Ministeren for offentlige arbejder (Horn): 
Ja, der er vel i og for sig ikke noget mærke- 
ligt i, at lodsejerne dernede ikke rigtig 
kan forstå, at det ikke kan klares. Der er 
jo mange her i tinget, og det har der i hvert 
fald været de sidste 30 år, der ikke rigtig 
kan forstå, at den slags sager ikke kunne 
fremmes noget mere. Men der er jo stadig 
væk en vældig mangel på landinspektører, 
således at det rent faktisk ikke har kunnet 
lade sig gøre at gøre disse ting færdige, hvor- 
til kommer en række andre forhold. Med 
hensyn til, at de påtager sig nye arbejder, 
må man ikke glemme, at vi jo ikke kan 
sige, at vi nu pludselig må sætte alting i stå 
af hensyn til, at vi nu skal se at afvikle rest- 
erstatningerne. Erstatningerne er jo dog 
stort set afviklet. 

 ̂ Min forgænger lovede jo, da spørgsmålet 
sidste gang var fremme, at lodsejere, der 
stod og manglede penge, kunne henvende 
sig til kommissarius, som forestår erstat- 
ningsudbetalingerne, og få yderligere et for- 
skud på restbeløbet. Det forstår jeg også 
har fundet sted. I øvrigt har opmålings- 
arbejdet været fortsat, således at en stor del 
af de manglende resterstatninger nu er ud- 
betalt. 

Tilbage er en strækning fra Kærstrup til 
Rødby, ca. 10 km, samt strækningen gen- 
nem Toreby og Nykøbing Falster. Betingel- 
serne for at udbetale disse resterstatninger 
er i og for sig stadig ikke til stede, da ekspro- 
priationsgrænserne har måttet revideres 
flere steder, og da opmålingsarbejderne, der 
i det foreliggende tilfælde er udført ved luft- 
fotografering, ikke har været helt tilfreds- 
stillende for den ledende landinspektør, der 
på basis af disse målinger skal foretage den 
endelige beregning af erstatningssagerne. 
Uanset at det vil betyde dobbeltarbejde 
for den ledende landinspektør, har kommis- 
sarius imidlertid nu aftalt med denne, at 
de endnu ikke anviste erstatninger nu gøres 
op på grundlag af de ved ekspropriations- 
forretningerne forudsatte omtrentlige areal- 
størrelser, revideret på grundlag af de nu 
foreliggende ufuldstændige oplysninger, men 
uden at afvente endelig opmåling m. m. 
Kommissarius har lovet, at de resterende 

erstatningsbeløb for strækningen Kærstrup- 
Rødby vil blive udbetalt inden den 1. juli 
i år, medens erstatninger vedrørende stræk- 
ningen Toreby-Nykøbing Falster vil være 
udbetalt inden den 1. oktober i år. 

Det er som nævnt mangel'på landinspek- 
tører, herunder vanskelighederne ved at få 
tilstrækkelig kvalificeret medhjælp på ste- 
det, der trækker afslutningen af disse sager 
i langdrag; men det må erkendes, at de 
berørte lodsejere har et helt naturligt og 
rimeligt krav på at få deres resttilgode- 
havende udbetalt, og det er da også det, der 
er grunden til den nu valgte fremgangsmåde, 
uanset det betydelige ekstraarbejde, som det 
har medført. 

Jeg må altså beklage, at det tager den 
tid, men det skyldes rent praktiske forhold 
홢 det er ikke for at genere nogen. Hvis man 
kunne skaffe nogle flere landinspektører 
홢 men dem har fruen, undskyld, det ærede 
medlem, formentlig ikke med 홢 kunne 
det klares hurtigere. 

Gerda Møller: Jeg takker for beklagelsen, 
men jeg ved egentlig ikke rigtig, om jeg 
skal takke for svaret. Nu fik jeg jo ganske 
vist her 2 datoer: den 1. juli 1967 og den 
1. oktober 1967, da de resterende erstat- 
ningsbetalinger skulle foretages, men jeg 
står her med et notat, som jeg fik af den da- 
værende minister for offentlige arbejder 홢 
det er dateret den 3. november 1965 홢 og 
i det notat oplyser kommissarius, at han 
har aftalt med den ledende landinspektør, 
at disse erstatningssager skulle gøres fær- 
dige; den ledende landinspektør har ikke 
turdet binde sig til en tidligere dato end 
1. april 1966 for resterstatningernes op- 
gørelse, men kommissarius har tilføjet, at 
han vil bestræbe sig for at søge udbetalingen 
gennemført inden 1. februar 1966. Også 
dengang fik vi altså nogle datoer. Nu er vi 
1 år og over I måned efter disse datoer, så 
jeg synes ikke, der er noget at sige til, at 
lodsejerne bliver utålmodige 홢 og jeg gad 
egentlig vide, om man kan stole på disse 
nye datoer. 

Ministeren for offentlige arbejder (Horn): 
Ja, nu er det måske tilfældet, der har gjort, 
at det ærede medlem ikke rigtig har haft 
praktisk kendskab til disse ting, men jeg 
tror, der er mange her i salen, der fuldt ud 


